
 

 

Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 13.9. 2017 od 19.00 hodin 

 

 

Poslanci:  Ing.K.Horák, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, J.Urbanová, P.Krause,  

Omluven: J.Podval,   Bc.M.Jiroudek 

 

 

Občané: dle prezenční  listiny 

 

 

PROGRAM: 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

      4)   Nové zásahové vozidlo SCANIA- havarijní pojištění 

      5)   ZŠ a MŠ Žehuň 

      6)   Rozpočtové opatření č.9/2017 

      7)   Různé 

      8)   Diskuse 

      9)   Závěr 

          

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu P.Krause, J.Urbanovou                     

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  K návrhu  

programu nebyly vzneseny  návrhy na doplnění.  

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

4) Nové zásahové vozidlo SCANIA- havarijní pojištění 

Obec požádala pojišťovacího makléře o zprostředkování havarijního pojištění na nové 

hasičské vozidlo, který oslovil 6 pojišťoven. Některé pojišťovny odmítly pojistit tak 



drahé auto, u některých by roční pojistné činilo přes 100 000,-Kč. Nabídky předložily 

Česká podnikatelská pojišťovna a.s. na částku 33 557,-Kč  a Česká pojišťovna a.s. na 

částku 66 804,-Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Smluvní pokuta 

Za nedodržení smluvních podmínek /zpoždění v dodání cisterny/ dle kupní smlouvy 

č. 2017_01_19 čl. IX. je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu  ve 

výši 0,8 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý týden prodlení.  

 

5) ZŠ a MŠ Žehuň 

Na základě podané žádosti o změnu údajů v rejstříku škol a školských zařízení 

z důvodu navýšení kapacity v MŠ z 28 na 41 dětí a dále navýšení kapacity školní 

jídelny – výdejny z 28 na 45 stravovaných odboru školství Středočeského kraje bylo 

rozhodnutím ze dne 15.8.2017 vyhověno s účinností od 1.9.2017. 

 

Projektový manažer z oblasti školství z MAS Zálabí z.s. oslovil vedení školy i obec 

jako zřizovatele s dotazem, zda se nezměnily či neaktualizovaly investiční záměry ve 

škole a školce v rámci realizace projektu MAP v ORP Kolín za účelem možné 

podpory z IROP  a dále sdělil, že je možné provést změny nebo doplnění, nejdéle do 

18.9.2017. 

Byl dán návrh na doplnění,  zařadit ještě projekt přístavby tělocvičny ZŠ do seznamu 

projektových záměrů pro investiční intervence na území  MAP ORP Kolín. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

6) Rozpočtové opatření č.9/2017 

Z důvodu pořízení  nového zásahového vozidla  finanční výbor vypracoval návrh 

rozpočtového opatření č.9. Obci na základě úvěrové smlouvy bude poskytnut 

krátkodobý úvěr ve výši 6 000 000,-Kč na dofinancování zásahového vozidla, který 

po získání dotace bude jednorázově bance uhrazen. Na straně rozpočtových příjmů 

došlo k zařazení § 5512 pol. 2212 sankční platba.Na straně rozpočtových výdajů  byl 

zařazen § 5512 SDH pol. 5163 havarijní pojištění zásahového vozidla a § 3399 

pol.5138 pohlednice obce, § 3399 pol.5492 vítání občánků – peněžní dary, navýšen § 

2212 pol.5171 oprava místní komunikace, § 2219 pol.6121 stavba chodníků, § 3412 

pol.6121 hřiště- projektová dokumentace, § 3639  budovy obce pol. 5169 nákup 

služeb, § 3475 VPP pol. 5031 sociální pojištění. Dále byla použita pol. 8115 změna 

stavu krátk.prostředků na BÚ. 

Příjmy: 7 710 241,80 Kč, Výdaje: 14 710 241,80 Kč, Financování. 7 000 000,-Kč 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 



 

Rozpočtové opatření č.8/2017 

Toto rozpočtové opatření bylo provedeno starostou. 

Při tomto opatření došlo k navýšení § 3725 pol. 2111 příjmy z recyklace-EKOKOM, 

§ 3722 pol. 2112 příjmy z prodeje popelnic, § 6310 pol.2142 příjmy z dividend, dále 

došlo  navýšení § 6171 činnost místní správy  pol. 5137 DDHM, 5139 nákup 

materiálu, 5167 školení, § 3745 péče o veř.zeleň pol.5156 PHM a zařazení § 3412 

pol.6121 víceúčelové hřiště-správní poplatek. 

Při tomto rozpočtovém opatření došlo k navýšení jak příjmů, tak výdajů o částku 

30 793,- Kč. 

Příjmy: 7 572 623,80 Kč, Výdaje: 7 572 623,80 Kč 

 

7) Různé 

Vítání  nových občánků obce 

V neděli 15.10. 2017 se uskuteční ve společenské místnosti v čp.11 vítání nových 

občánků obce, při kterém se předávají rodičům věcné a finanční dary. Z důvodu  

rozsáhlé rekonstrukce objektů OÚ a čp.11 nebylo možné uskutečnit vítání v roce 

2015 ani 2016, jedná se o 9 dětí. 

Byl dán návrh 1000,-Kč na dítě. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Daňová kontrola       

Oddělením kontroly  zvláštních činností FÚ pro Středočeský kraj byla dnem 6.9.2017  

zahájena  daňová kontrola, týkající se dotací poskytnutých na projekty: zateplení 

zdravotního střediska, mateřské školy, obecního úřadu a obecní knihovny. 

 

Oprava místní komunikace  

Obec obdržela od MMR v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova  

rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Oprava místní komunikace v obci Žehuň“ 

včetně podmínek účastí státního rozpočtu. 

 

Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Žehuň      

Projekční a konzultační kancelář Projecticon s.r.o. předala obci  projektovou 

dokumentaci pro stavební povolení na akci „ Zvýšení bezpečnosti chodců v obci 

Žehuň“ . Dne 21.9. ve 12.30 hodin se uskuteční na Státním fondu dopravní 

infrastruktury konzultace za účasti projektanta výše uvedené kanceláře, starosty obce 

a zástupce společnosti LK Advisory s.r.o. k předložené  projektové dokumentaci.  

 

8) Diskuse 

Do diskuse se přihlásili manželé Hrubešovi, kteří měli připomínku týkající se 

připojení jejich nemovitosti na hlavní kanalizační řád a dále upozornili, že v případě 



vytrvalého deště  značná část vody se hrne z objektu bývalého JZD přes vozovku až 

na jejich pozemek. 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20.15   hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 22 

ze dne 13.9.2017 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 
48/2017 ověřovatelé zápisu: P.Krause, J.Urbanovou a zapisovatele M.Ševčíkovou

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0             Zdržel    0 

 

49/2017 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 13.9.2017  

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 

50/2017 rozpočtové opatření č.9/2017 

  Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 

51/2017 finanční dar ve výši 1000,-Kč na 1 dítě při vítání nových občánků obce 

  Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 

s o u h l a s í: 
 

52/2017 uzavřít havarijní pojištění na nové zásahové vozidlo SCANIA s Českou 

podnikatelskou pojišťovnou a.s. a pověřuje starostu k podpisu pojistné smlouvy 

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 

53/2017 se  zařazením projektu  přístavby tělocvičny ZŠ Žehuň  do seznamu 

projektových záměrů  pro investiční intervence na území  MAP  ORP Kolín 

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel   0 

 

 

b e r e  n a  v ě d o m í : 

 
- smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání zásahového vozidla 

- rozhodnutí o  navýšení počtu dětí v MŠ a navýšení počtu stravovaných v ŠJ 
- rozpočtové opatření č.8/2017, které provedl starosta 

- zahájení daňové kontroly oddělením kontroly zvláštních činností  FÚ pro Středočeský kraj  

- rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Oprava místní komunikace v obci Žehuň“ 

- informace k akci „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Žehuň“ 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

                            

…………………………….            ………………………………..   

      

Jiří Podval – místostarosta                                       Ing.Karel Horák-starosta 

 

                 …………………………………………….. 

                                       J.Urbanová, P.Krause –ověřovatelé zápisu 

        Ověřovatelé zápisu 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 22

